

# Produktspezifikation



Art.Nr.: 07.4060

Produkt: Ricciarelli alla Mandorla

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung statistische Warennummer

Ricciarelli alla Mandorla 1905 3119

## Beschreibung

saftig, weichers Mandelgebäck mit Honig und leichter Puderzuckerkruste - ohne Konservierungsstoff

## Zutaten

Zucker, **MANDELN** (40%), **HÜHNEREIEIWEIß**, kandierte Orangenschale (Orangenschale, Glukose-Frcktose Sirup, Zucker), Honig, Invertzucker, Maisstärke, natürliche Aromen, Backtriebmittel: Ammonium Bicarbonate.

## Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Kann Spuren von **WEIZENMEHL, SOJA** und andere **SCHALENFRÜCHTE** enthalten.

## Allergie Information

Gluten	Krebs-tiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalen-früchte	Lupine	Weich-tiere	Sellerie	Senf	Sesam-samen	Schwefel
k	n	j	n	k	k	n	k	n	n	n	n	n	N

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

## Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	466 kcal
	1949 kJ
Fett	23 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,9 g
Kohlenhydrate	52 g
davon Zucker	48 g
Eiweiß	11 g
Salz	0,1 g
Ballaststoffe	g

## Optik



## Sensorik

helles, saftig gebackenes ovales Mandelgebäck, mit ausgewogenem Honig-Geschmack, weich im Biss, leichter Knack durch die Puderzuckerkruste

## GVO Kennzeichnung

Nach derzeitigem Kenntnisstand im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über die "Kennzeichnung gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel" sowie den Verordnungen (EG) Nr. 1830/2003 und 65/2004 über die "Rückverfolgbarkeit von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebens- und Futtermitteln" werden keine gentechnisch veränderten Rohwaren /Rohstoffe eingesetzt und bestehen nicht aus gentechnisch veränderten Organismen bzw. enthalten keine gentechnisch veränderten Organismen. Dies gilt für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffe und Aromen.

## Verpackung

Packung: Blistereinsatz - Folie - Schmuckkarton

Inhalt Packung: 150 g -Stück ca.15-17g

EAN Packung:

Verp. Einheit: 1 VE 15 St.

EAN Gebinde: 80 06300 99888 9

## Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 6 Monate bei Temperaturen von 16 - 25°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung, Feuchtigkeit vermeiden